
 1 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της αρ. 10ης/15 Συνεδρίασης 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 124 

Στη Λευκάδα σήµερα στις 8 του µηνός Ιουνίου του έτους 2015, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 
18:00, ήρθε σε  συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Λευκάδας, στην αίθουσα πολλαπλών 
χρήσεων του ∆ιοικητηρίου Λευκάδας (Ταχ. ∆/νση: Αντ. Τζεβελέκη & Υποσµ. Κατωπόδη), ύστερα 
από την µε αρ. πρωτ. 10756/4-6-15 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, η οποία επιδόθηκε 
και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

 

         Παραβρέθηκαν          Απουσίαζαν 
1. Γεωργάκης Γεώργιος 1.  Γαζή-Παρασκευά Σωτηρία (άδεια απουσίας) 
2. Νικητάκης Μάρκος 2.  Λώλη Γεωργία 
3. Περδικάρης Αθανάσιος 3.  Κοντογεώργης Ηλίας 

4. Χαλικιάς Ευάγγελος 4.  Γιαννιώτης Οδυσσέας 
5. Κούρτης Φίλιππος 5.  Τριλίβας Χρήστος 
6. Σέρβος Κων/νος 6.  Σκληρός Φίλιππος 
7. Πολίτης Σπυρίδων 7.  Γράψας Αθανάσιος 
8. Βλάχος Κων/νος 8.   
9. Γκογκάκης Γρηγόριος 9.   

    10.   Αρβανίτης Σπυρίδων 10.   

    11.   Κατηφόρης Χρήστος 11.                          ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

    12. Γαζής Πάνος 12.          Η πρόσκληση δόθηκε στον ∆ήµαρχο 

    13.   Φίλιππας Γεώργιος 13.  κ.Κων/νο ∆ρακονταειδή, που ήταν παρών. 

    14.   Θερµός Ευάγγελος 14.      
    15.   Βλάχος Ευστάθιος 15.   

    16. Παπαδόπουλος Ανδρέας 16.  Ο ∆.Σ. κ. Ζουριδάκης Ευτύχιος, αποχώρησε 

    17.  Μαργέλης Σπυροπάνος 17.  πριν την ψηφοφορία του 1
ου

 θέµατος Ε.Η.∆. 

    18.   Κατωπόδη Ευανθία 18.   

    19. Καρφάκη Μαριάννα 19.  Η ∆.Σ. κα Σταµατέλου ∆ήµητρα, αποχώρησε  

    20.   Βικέντιος Νικόλαος 20.  πριν την συζήτηση το 2
ου

 θέµατος της Η.∆.  

    21.   Αραβανής Βασίλειος 21.   

    22. Καββαδάς Αθανάσιος 22.  Η ∆.Σ. κα Κατωπόδη Ευανθία, αποχώρησε  

    23. Ζουριδάκης Ευτύχιος 23.  πριν την συζήτηση το 8
ου

 θέµατος της Η.∆.  

    24. Σταµατέλου ∆ήµητρα 24.   

    25.   Γληγόρης Κων/νος 25.  Ο ∆.Σ. κ. Βλάχος Ευστάθιος, αποχώρησε 

    26.   Σκληρός Παναγιώτης 26.  πριν την συζήτηση του 10
ου

 θέµατος της Η.∆. 

    27.  27.   

    28.  28.  Οι ∆.Σ. κ.κ. Σπυροπάνος Μαργέλης, Καρφάκη 

    29.  29.  Μαριάννα, Βικέντιος Νικόλαος, Καββαδάς 

    30.  30.  Αθανάσιος και Σκληρός Παναγιώτης,  

    31.  31.  αποχώρησαν πριν την συζήτηση του 11ου 

    32.  32.  θέµατος της Η.∆. 

    33.  33.   

 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο τριάντα τριών (33) µελών βρέθηκαν 

παρόντα είκοσι έξι (26) µέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
   ΘΕΜΑ 3

ο
  της  ηµερήσιας διάταξης της αρ. 10ης/15  Συνεδρίασης του ∆ηµ. Συµβουλίου. 

Απόφαση ∆.Σ. για  έγκριση µελέτης του έργου «Έργα δασικής αναψυχής σε δασική έκταση στη θέση 
Πόρτο Κατσίκι ∆.Ε. Απολλωνίων ∆ήµου Λευκάδας». 

                 Εισηγητής : Χρήστος Κατηφόρης, Αντιδήµαρχος 
 
 
 
 
 
 



 2 

Ο Αντιδήµαρχος κ. Χρήστος Κατηφόρης, εισηγούµενος το θέµα, είπε στο ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο: 
«Έχοντας υπόψη :  

• Τον Ν. 3669/08 περί δηµοσίων έργων  

• Τον Ν. 3316/2005 περί ανάθεσης  και εκτέλεσης  δηµοσίων συµβάσεων , εκπονήσεις 
µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις . 

• Τον Ν. 998/1979. 
 Ο ∆ήµος Λευκάδας προέβη στην σύνταξη µελέτης µε τον τίτλο «Έργα ∆ασικής  Αναψυχής  
σε δασική έκταση  στη θέση «Πόρτο Κατσίκι». Η µελέτη αφορά τη διαµόρφωση τµήµατος 
γηπεδικής έκτασης 543 τ.µ. το οποίο βρίσκεται στην θέση «Πόρτο  Κατσίκι» εκεί όπου σήµερα 
λειτουργούν καντίνες και έχει ασφαλτοστρωθεί ο περιβάλλοντας χώρος . 
  Οι τεράστιες πιέσεις ζήτησης υπηρεσιών τουρισµού λόγω της παραλίας Πόρτο Κατσίκι , 
καθιστούν επιβεβληµένη την ανάγκη διαχείρισης του χώρου . 
   Με την παρούσα µελέτη προβλέπονται εργασίες κατασκευής 3 ξύλινων οικίσκων,  οι οποίοι 
θα πακτωθούν πάνω σε βάση σκυροδέµατος, όπως από τη µελέτη προβλέπεται .  
Σύνοδες εργασίες αναφέρονται στη σελ.14 της µελέτης . Ενδεικτικά αναφέρονται εκσκαφή- 
φρεζάρισµα ασφαλτικού οδοστρώµατος (στα σηµεία  φθοράς του) λιθόστρωση, σκυροδεµατα 
κ.λ.π. 
 Εισηγούµαι την έγκριση της µελέτης από το ∆.Σ. ∆ήµου Λευκάδας η οποία συντάχθηκε  
από τις Τεχνικές Υπηρεσίες ∆ήµου  Λευκάδας και θεωρήθηκε από την ∆/νση δασών Νοµού 
Λευκάδας.» 
 Ο κ. Μαργέλης στη συνέχεια είπε: Χρειάζεται ένα καλύτερος σχεδιασµός για τον τόπο. Να 
γίνει ένα σχέδιο χρήσεων γης στην περιοχή αυτή και να υπάρχει ένας σωστός σχεδιασµός. 

 Ο κ. Καββαδάς Αθανάσιος είπε: Συµφωνώ µε την  εισήγηση, αλλά για φέτος θα 
µπορούσαµε να λειτουργήσουµε µε το παλιό µοντέλο και έχουµε όλο το χρόνο µπροστά µας µετά 
το καλοκαίρι να φτιάξουµε τους οικίσκους αυτούς. 
 Ο κ. Γληγόρης Κω/νος είπε: Στο τεχνικό πρόγραµµα, θα µπορούσαµε να έχουµε και τα 
έργα που χρηµατοδοτούνται από ιδίους πόρους. 
Ταιριάζουν οι οικίσκοι της Καλαµπάκας στο χώρο στο Πόρτο Κατσίκι; Κατανοώ την αγωνία να γίνει 
άµεσα αλλά θα είναι ένα µικρό έγκληµα. 
 Ο κ. Βλάχος Ευστάθιος είπε: ∆εν πρέπει να περιµένουµε µια στέρεα ανάπτυξη του νησιού 
µας αν δεν κοιτάξουµε ψηλά. Ψηλά εννοώ την ορεινή Λευκάδα. 
 Στη συνέχεια ακολούθησε ψηφοφορία. 
Υπέρ της εισήγησης ψήφισαν δέκα οκτώ (18) δηµοτικοί σύµβουλοι. 
Λευκό ψήφισαν έξι (6) οι κ.κ. Μαργέλης Σπυροπάνος, Βικέντιος Νικόλαος, Καρφάκη Μαριάννα, 
Κατωπόδη Ευανθία, Γληγόρης Κων/νος και Βλάχος Ευστάθιος. 

 Μετά την παραπάνω ψηφοφορία, και διαλογική συζήτηση, το ∆ηµ. Συµβούλιο κατά 

πλειοψηφία αποφασίζει: 
 Την έγκριση της µελέτης του έργου: «Έργα δασικής αναψυχής σε δασική έκταση στη θέση 
Πόρτο Κατσίκι ∆.Ε. Απολλωνίων ∆ήµου Λευκάδας», η οποία συντάχθηκε  από τις Τεχνικές 
Υπηρεσίες ∆ήµου  Λευκάδας και θεωρήθηκε από την ∆/νση ∆ασών Νοµού Λευκάδας. 

 Η απόφαση αυτή πήρε αρ.124/2015. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ     Τα παρόντα µέλη 

 

 

                ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 


